
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Edição 2287
05 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO 2287ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cobertores des-
tinados aos atendidos da Sececretaria Municipal de Assistencia 
Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 51.075,00 (Cinquenta e um mil, 
setenta e cinco reais).
DATA DA SESSÃO: 07 de abril de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2022
 Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e quatro do 
mês de março de dois mil e vinte e dois, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão 
pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo os 
documentos de habilitação e propostas de preços apresentados 
em razão do certame licitatório na modalidade Concorrência Pu-
blica nº 002/2022, tendo por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para execução de pavimentação poliédrica, incluindo 
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, em 
trecho da Linha Ronda, no Município de Prudentópolis. Em que 
pese ter sido dado ampla divulgação ao certame, nenhuma em-
presa demonstrou interesse na participação, pelo que, declara-se 
o presente DESERTO.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
OBJETO: Aquisição de formulários contínuos de nota fiscal de 
produtor rural.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 18.900,00 (Dezoito mil e nove-
centos reais).
DATA DA SESSÃO: 08 de abril de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

A CPL através do presente convoca as empresas:
WAM LICITAÇÕES LTDA EPP
J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA

 A CPL convoca para comparecerem na Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, na data de 29 de 
março de 2022, às 08h30m, a fim de dar continuidade ao certa-
me, que tem por objeto a contratação de empresa especializada 

LICITAÇÕES



3 QUINTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO 2287ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

em serviços deengenharia para executar a reforma no Centro de 
Eventos Terra das Cachoeiras Gigantes, situado no Município de 
Prudentópolis - PR, incluindo todos os materiais, equipamentos 
e mão de obra necessários, com a abertura dos envelopes nº 02 
contendo as propostas de preços das proponentes habilitadas.
Publique-se.

Em, 24 de março de 2022.

Vanessa Ap. Becher Sass
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de plato – esquina elevada na Rua 
São Josafat esquina com a Rua Prefeito Antônio Witchemichen, 
no Município de Prudentópolis-PR, incluindo todos os materiais, 
equipamentos e mão de obra necessários.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 150.237,15 (Cento e cinquenta 
mil, duzentos e trinta e sete reais e quinze centavos).
DATA: 14 de abril de 2022, às 08h30m, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa PAULO SÉRGIO LITVIN 08564071940 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços n° 054/2022, 
para o “Registro de Preços para aquisição de móveis, móveis sob 
medida e demais materiais permanentes”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2021 – SRP, 
no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será 
notificada para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro 
de Preços devidamente assinados, inclusive pelas testemunhas, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
054/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 24 de março de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

Extrato de Dispensa de Licitação nº 019/2022
Motivação: Artigo 24, XVII da LLCA
Objeto: Contratação da empresa Comercial Oeste S/A, para pro-
ceder à revisão condicionada à garantia para o veículo VW/FOX.
Contrato nº 101/2022
Contratada: Comercial Oeste S/A
Valor: R$2.552,05 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais 
e cinco centavos)
Data: Prudentópolis, 24 de março de 2022

Vigência: A vigência do contrato será de 90 (noventa) dias
Gestor: O Gestor do presente Contrato será a Secretária Munici-
pal de Turismo
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo do Ser-
vidor Sr. Paulo Roberto Alves de Ramos.  

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Tributação da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para toma-
rem ciência das decisões proferidas nos procedimentos adminis-
trativos a seguir elencados:
Protocolo 1532/2022-   ESPOLIO DE JOAO CHANIVSKI
                                  e MARLI TEREZINHA OPCHARSKI



4 QUINTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO 2287ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA TÉCNICA MUNICIPAL
RESIDENCIAL ALBERTO ROTH

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 CONVOCAÇÃO  DE  ASSEMBLÉIA  GERAL  ORDINÁRIA  DE  CONSTITUIÇÃO, 
 FUNDAÇÃO,  ELEIÇÃO  E  POSSE  DE  DIRETORIA  DA  ASSOCIAÇÃO  DE  MORADORES 
 DO RESIDENCIAL  ALBERTO ROTH. 

 PREZADO(a) Sr. (a) MORADOR (a) 

 A  CÂMARA  TÉCNICA  MUNICIPAL,  NESTE  ATO  REPRESENTADA  PELAS 
 COORDENADORAS  ALINE  PAOLA  FRIZZAS  E  JANE  DINIZ  POLI,  PARA  CUMPRIR  COM 
 AS  NORMAS  LEGAIS,  CONVOCAM  TODOS  OS  MORADORES  PARA  ASSEMBLÉIA 
 GERAL  PRESENCIAL  DE  CONSTITUIÇÃO  DA  ASSOCIAÇÃO  ,  APROVAÇÃO  DO 
 ESTATUTO  E  ELEIÇÃO  DA  PRIMEIRA  DIRETORIA  E  CONSELHO  FISCAL,  NO  PRÓXIMO 
 DIA  29  DE  MARÇO  DE  2022,  TERÇA-FEIRA,  ÀS  13:15  HORAS  EM  PRIMEIRA 
 CHAMADA  E  13:30  EM  SEGUNDA  CHAMADA,  LOCAL  SALÃO  DE  CONVIVÊNCIA  DO 
 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ALBERTO ROTH. 

 ORDEM DO DIA: 

 1. ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO; 
 2. APROVAÇÃO DO ESTATUTO; 
 3. ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL; 
 5. POSSE DA CHAPA ELEITA; 
 6. APROVAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO; 
 7. ASSUNTOS GERAIS. 

 O  PRESENTE  EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  ESTÁ  PUBLICADO  NO  GRUPO  DE 
 WHATSAPP  DOS  MORADORES,  GRUPO  DE  WHATSAPP  DA  CÂMARA  TÉCNICA  E 
 AFIXADOS  NAS  DEPENDÊNCIAS  COMUNS  DO  CONDOMÍNIO  RESIDENCIAL 
 ALBERTO ROTH. 

 CONTANDO  COM  A  PRESENÇA  E  PARTICIPAÇÃO  DE  TODOS,  SUBSCREVEMOS  O 
 PRESENTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 

 PRUDENTÓPOLIS, 24 DE MARÇO DE 2022. 

 _______________________                                                   _____________________ 
 ALINE PAOLA FRIZZAS                                                            JANE DINIZ POLI 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-03-24T15:49:50-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




